令和６年４月１１日

保護者 様

白井市立七次台中学校

校 長  宗 政 隆 雄

荒天や地震等で生徒が安全に登校できない場合の対応について

 日頃より本校の教育活動にご協力いただき、ありがとうございます。

 さて、荒天や地震等で生徒が安全に登校できない場合の対応について以下のようにいた

します。

ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 登校について

  ○生徒登校時に荒天や地震等の影響で、安全に登校できないとご家庭で判断された場

合につきましては、遅れて登校したり、欠席したりしても遅刻・欠席扱いとはいた

しません。安全な状況になり次第登校するようにしてください。なお、ご家庭の判

断で遅れて登校する場合につきましても、マチコミ等でその旨を学校までご連絡く

ださいますようお願いいたします。

  ○登校時刻を遅らせる等、学校全体で教育課程を変更する場合は、マチコミ等でお知ら

せいたします。

２ その他

  ○学校での教育活動中や下校に際しましては、荒天や地震等の状況によって学校が判断

して対応いたします。また、その際の状況および判断内容につきましては、マチコミ

等で保護者の方にご連絡いたします。